
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

EDITAL Nº 004/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2015. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE: 390.409L (TREZENTOS E NOVENTA 
MIL QUATROCENTOS E NOVE LITROS) DE DIESEL COMUM; 
241.840L (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA LITROS) DE DIESEL S-10; 5.700L (CINCO MIL E 
SETECENTOS LITROS) DE ALCOOL HIDRATADO; 7.000L (SETE 
MIL LITROS) DE GASOLINA ADITIVADA; E 97.562L (NOVENTA E 
SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS LITROS) DE 
GASOLINA COMUM, COM ABASTECIMENTO DIÁRIO NA SEDE 
DO FUTURO CONTRATADO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ASS. SOCIAL, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E TURISMO  E 
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, COM 
PARTICIPAÇÃO DE FORNECEDORES COM SEDE  DENTRO DO 
PERÍMETRO URBANO DE IBAITI/PR, conforme especificações e 
denominações constante no Termo de Referência do presente 
Edital. 
NATUREZA: Sistema de Registro de Preço 
CRÍTERIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item 
VALOR MAXIMO DA PROPOSTA: R$ 2.101.705,54 (dois milhões, 

cento e um mil, setecentos e cinco reais e cinqüenta e quatro 
centavos). 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até 

as 09:00 (nove horas) do dia 26/02/2015 (vinte e seis dias de fevereiro 
de 2015). 
CREDENCIAMENTO: até as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia 

26/02/2015 (vinte e seis dias de fevereiro de 2015). 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do 

dia 26/02/2015 (vinte e seis dias de fevereiro de 2015). 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do 

Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, 
Ibaiti, Estado do Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: Disponivel na integra no site do Município de 

Ibaiti no endereço eletrônico www.ibaiti.pr.gov.br, ou solicitado via 
e-mail no endereço eletrônico licitaibaiti@hotmail.com, ou junto ao 
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Ibaiti/Pr. 
 
 

Ibaiti, 09 de fevereiro de 2015. 
 

 
_____________________________________ 

Roberto Regazzo 

Prefeito Municipal 
 

______________________________________ 
Reginaldo Leopoldo Gois 

Diretor do Dep. de Licitações e Contratos 
 
 


